/
П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по подведению итогов конкурса
«Лучшая библиотека года»

от 29.012018 г.

Присутствовали:
Баранова Е.П., директор МБУК «МБС г. Твери»,
Полякова Е.А., Крайняя Ю.В., Царькова А.В.,
Лукашенко С.П., Глухова Г.А., Лебедева И.А.,
Дороднова М.В., Пустовал М.А., Папарунас А.В.,
Турчин А.С., Шмелева Е.В., Ключкина А.А.,
Семенова Е.Н., Русакова Е.В., Колонскова Л.О.,
Баранова Г.А.

Слушали: Подведение итогов конкурса «Лучшая библиотека года».
Подведение итогов конкурса осуществлялось согласно Положению о

присвоении звания «Лучшая библиотека года».
Решили:

1. Исключить из числа претендентов на звание «Лучшая библиотека года -
2017»:

> Библиотеку семейного чтения на Горбатке (ф. 12), Библиотеку семейного
чтения поселка Химинститута (ф. 16), Мультимедийный библиотечный
центр (ф. № 19), Библиотеку семейного чтения на Мигаловской набережной
(ф. 25), Детскую библиотеку (ф. 31), Библиотеку семейного чтения на
Пролетарке (ф. 33) вследствие невыполнения цифровых плановых
показателей',

> Библиотеку им П. А. Кропоткина (ф. 1), Библиотеку
им.М.Е. Салтыкова-Щедрина (ф.2), Библиотеку семейного чтения на
Соминке (ф. 8), Библиотеку семейного чтения на Горбатке (ф. 12), Детскую
библиотеку им. Афанасия Никитина (ф. 18), Мультимедийный
библиотечный центр (ф. 19), Библиотеку семейного чтения на Мигаловской
набережной (ф. 25), Библиотеку семейного чтения микрорайона Юность
(ф.30), Детскую библиотеку (ф. 31), Библиотеку семейного чтения на
Пролетарке (ф.ЗЗ), Библиотеку семейного чтения поселка Литвинки (ф. 36)
вследствие невыполнения плана по доходам от платных услуг (критерий
введен решением комиссии от 08.02.2016 г.).

2. По результатам работы 2017 года библиотеками, имеющими хорошие
результаты и потенциал, признать:

> Библиотеку им. С.М. Кирова (ф. 3), Библиотеку семейного чтения
микрорайона Южный (ф. 27), Библиотеку семейного чтения микрорайона
Юность (ф.30).

3. Не присваивать звание «Лучшая библиотека года» по итогам работы за 2017
год по I группе библиотек.

4. Присвоить звание «Лучшая библиотека года» по итогам работы за 2017 год по
II группе библиотек:

Библиотеке семейного чтения поселка Элеватор (ф. 131-
Библиотеке семейного чтения им. Б.Н. Полевого (ф. 211.

При обсуждении деятельности Библиотеки семейного чтения поселка
Элеватор было отмечено:
-  участие в конкурсах, объявленных МБУК «МБС г. Твери», в мероприятиях

системы повышения квалификации сотрудников;
-  систематическая работа с фондом,
-  профессиональная компетентность сотрудников;
-  деятельность по проекту развития «Растим патриотов»;
-  внедрение в практику работы инновационных форм библиотечных услуг;
-  сотрудничество библиотеки с социальными партнерами;
-  выполнение плана по платным услугам.

При обсуждении деятельности Библиотеки семейного чтения
им. Б.Н. Полевого было отмечено:
-  успешное решение всех задач, поставленных на 2017 год,
-  программная деятельность библиотеки,
-  продвижение чтения, использование новых информационных технологий;
-  создание индивидуального образа библиотеки,
-  рекламная деятельность,
-  развитие социального партнерства,
-  выполнение плана по платным услугам.

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Организаторы конкурса:

П.Баранова

А.Полякова
Ю.В.Крайняя

.П.Лукашенко
ДгВ.Царькова

.А.Лебедева
А.Глухова
.А.Ключкина
.О.Колонскова

JE.B.Русакова
Е.Н.Семенова
Г.А.Баранова

~А.С.Турчин
_А.В.Папарунас

Е.В.Шмелева

М.А.Пустовая
М.В.Дороднова